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Protokół Nr 30/21 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym 

z użyciem telekonferencji i systemu eSesja – stosownie do art. 15 zzx ustawy  z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1842 z późn. zm.). 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:05 i trwało do godz. 15:55. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Wydruk listy obecności Członków Komisji wygenerowany z systemu eSesja stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

  

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś otworzył posiedzenie, a następnie poinformował, 

że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz głosowania odbywają się 

wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez 

prowadzącego obrady.  

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr V/72/2019 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 

świętokrzyskiego.  

3. Raport z badania „Znajomość i wizerunek województwa świętokrzyskiego”. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad 2. 

 

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr V/72/2019 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów 

dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego przedstawił 

Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji  i Rozwoju, zgodnie 

z uzasadnieniem do projektu uchwały.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XXVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  
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Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Marcin Piętak nawiązując do dotychczas opracowanych raportów zasugerował, aby 

w przyszłości skupiać się na danych z tego roku, do którego odnosi się dany dokument.   

 

Radny Grzegorz Gałuszka zwrócił uwagę, że zmiany nie zostały opisane w uzasadnieniu, 

poprosił o wskazanie, co konkretnie zmieni się w dokumencie.    

 

Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Inwestycji i Rozwoju odpowiadając 

na prośbę Radnego Grzegorza Gałuszki przyznał, że rzeczywiście w uzasadnieniu, bardziej 

niż na zmianach, skupiono się na tym co zamierza się uzyskać po ich wprowadzeniu. 

Przechodząc do omówienia konkretów w pierwszej kolejności wskazał, że w obecnie 

obowiązującej uchwale odnoszono się do poszczególnych celów strategii. Ocenił, że zamysł 

był dobry, jednak w praktyce skupiano się na rozstrzyganiu wątpliwości interpretacyjnych 

dotyczących zakwalifikowania konkretnych projektów do celów operacyjnych. W związku 

z tym zaproponowano ujęcie tych kwestii w 14 obszarach tematycznych takich jak 

np. gospodarka i innowacje, bezrobocie i rynek pracy, infrastruktura, transport i komunikacja, 

kultura, sport, turystyka, rolnictwo i obszary wiejskie itp. Zmiany te mają wprowadzić 

bardziej przejrzysty opis działań. Zaznaczył jednocześnie, że ten podział jest spójny 

ze schematem Urzędu Marszałkowskiego, co sprawi, że nie będzie wątpliwości, kto jest 

odpowiedzialny za dany obszar. Przechodząc do kolejnej zmiany zwrócił uwagę 

na skonkretyzowanie wymogów dotyczących części statystycznej. Określono, 

że prezentowane dane powinny być zgodne ze stanem dostępności na koniec pierwszego 

kwartału roku, w którym opracowywany jest raport. Ponadto oprócz danych pochodzących 

ze statystyki publicznej - tam gdzie będzie taka możliwość - mają być wykorzystywana 

pewne informacje zawarte w rankingach, zestawieniach, czy raportach, które są prezentowane 

w ujęciu regionalnym. Dyrektor wskazał również na doprecyzowanie harmonogramu 

czynności związanych z przygotowaniem raportu.  

 

Komisja jednogłośnie (7 głosach za) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę nr V/72/2019 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie 

województwa świętokrzyskiego. Opinia nr 70/21 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3.  

 

Raport z badania „Znajomość i wizerunek województwa świętokrzyskiego” przedstawił 

Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki (załącznik nr 5 do 

protokołu).  

 

Glos w dyskusji zabrali: Radny Grzegorz Gałuszka, Radny Marcin Piętak, 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, Przewodniczący Komisji Grzegorz 

Banaś, Zastępca Przewodniczącego Komisji Agnieszka Buras, Dyrektor Maciej Długosz.  

 

Członkowie Komisji w toku szerokiej dyskusji dopytywali o szczegóły przeprowadzonego 

badania. Zwrócono się z pytaniami m.in. o koszty jego realizacji i planowane wykorzystanie 

wyników. Ponadto skupiono się na kwestiach metodologii – chciano poznać sposób jego 

przeprowadzania, niektórzy członkowie Komisji wyrażali przy tym wątpliwości w kwestii 

wiarygodności, czy miarodajności zaprezentowanego materiału. Omawiając wyniki raportu 
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poruszono zagadnienia wizerunku i rozpoznawalności poszczególnych symboli i miejsc 

związanych z regionem oraz jego atrakcyjności turystycznej. Odniesiono się również do 

innych badań i zestawień statystycznych. Zwrócono także uwagę na trudny dla turystki rok 

2020 spowodowany pandemią koronawirusa. Jednocześnie wskazano na szanse dla 

województwa, które staje się regionem obdarzanym coraz większym zainteresowaniem 

turystów przyjeżdżających na jedno lub dwudniowe wyjazdy rodzinne, wskazano również, 

że region jest odpowiednim miejscem na odbywanie się wycieczek szkolnych. Dyskutowano 

również na temat promocji atrakcji turystycznych, zwracając uwagę na konieczność 

przeprowadzenia spójnej kampanii w tym zakresie.  

 

Wyczerpujących odpowiedzi na pytania i wątpliwości Członków Komisji udzielał Dyrektor 

Maciej Długosz. W swoich wypowiedziach poinformował m.in., że koszt badania wyniósł 

15 tys. zł, zaś zostanie ono wykorzystane wraz z diagnozą stanu turystyki do wyznaczenia 

kierunku i planów działania departamentu w najbliższych latach. Wskazał przy tym, 

że opracowanie jest adresowane do wszystkich interesariuszy branży turystycznej 

i samorządów terytorialnych województwa. Omówił również kwestie związane z metodologią 

badania i jego przeprowadzeniem, wskazując, że Departament nie ingerował w proces 

badawczy, przeprowadzany przez wybraną firmę, która dysponowała własnymi źródłami 

i badaniami statystycznymi. Odniósł się również do zbieranych co roku danych 

prezentujących zainteresowanie poszczególnymi atrakcjami turystycznymi w województwie 

świętokrzyskim. W kwestiach promocji podkreślił, że Departament nie dysponuje środkami 

w ramach swojego budżetu na promocję. Jednocześnie przyznał jak istotna jest to sprawa, 

wskazując przy tym na co raz większą skuteczność internetu w tym obszarze.   

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie.  

  

Ad 4.  

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

        Grzegorz Banaś 

 

 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


